
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ / Δ.ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
Κωδικός ΝUTS EL611
Ταχ. Δ/νση : ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΛΑΣΤΗΡΑ 62 Τ.Κ. 43132
Πληροφ.: Τηλ.: 24413-54721
Fax : 24413-54711
Email: vtigkas@dimoskarditsas.gov.gr
Αριθμ. Πρωτ.: 12234/12.07.2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ο Δήμαρχος Καρδίτσας προκηρύσσει διεθνή ηλεκτρονικό διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία για την προμήθεια με
τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων και ειδών βασικής υλικής συνδρομής, για τις ανάγκες του Επιχειρησιακού Προγράμματος
Επισιτιστικής  Βασικής  Υλικής  Συνδρομής  2015-2016  του  Ταμείου  Ευρωπαϊκής  Βοήθειας  Απόρων  (ΤΕΒΑ/FEAD)»  στο
πλαίσιο της Πράξης:  «ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2015 - 2016» (ΚΩΔ. ΟΠΣ 5000194) ενδεικτικού προϋπολογισμού:
292.431,03 € με Φ.Π.Α. (256.087,00 €, χωρίς Φ.Π.Α.)

Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής για το σύνολο
των προς προμήθεια ειδών (τρόφιμα και ΒΥΣ) και για τη συνολική ποσότητα του κάθε είδους.

Τρόφιμα:  ΤΥΡΙ  ΦΕΤΑ  ΠΟΠ  (συσκευασία  400-600γρ  ,  CPV  15542300-2,  21.750  συσκευασία/τεμάχιο),  ΦΑΚΕΣ
(συσκευασία 500 gr ± 10%, CPV 03212211-2, 21.000 συσκευασία/τεμάχιο), ΖΥΜΑΡΙΚΑ - ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ Νο6 (συσκευασία
500 gr ± 10%, CPV 15851100-9, 21.000 συσκευασία/τεμάχιο),  ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ εξαιρετικά παρθένο συσκευασία 1 lt ± 5%,
CPV 15411110-6, 23.300 συσκευασία/τεμάχιο).

ΒΥΣ:  ΥΓΡΟ  ΠΙΑΤΩΝ (συσκευασία  τουλάχιστον  400ml,  CPV  39832000-3,  5.500 συσκευασία/τεμάχιο),  ΥΓΡΟ
ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ  ΓΕΝΙΚΗΣ  ΧΡΗΣΗΣ (συσκευασία  τουλάχιστον  1000ml,  CPV  39830000-9,  5.500 συσκευασία/τεμάχιο),
ΣΑΜΠΟΥΑΝ  (συσκευασία  από  250ml  έως  400ml,  CPV  33711610-6,  5.500 συσκευασία/τεμάχιο),  ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ
(συσκευασία τουλάχιστον 60 τεμάχια, CPV 33711430-0, 800 συσκευασία/τεμάχιο),

Η διάρκεια της σύμβασης ως προς το φυσικό αντικείμενο ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης
έως τις 31.12.2022 και ως προς το οικονομικό αντικείμενο έως τις 31.12.2023.

Ο κάθε «Προσφέρων» πρέπει να υποβάλλει  επί ποινή αποκλεισμού    ενιαία προσφορά και για τα δύο ανωτέρω  
Τμήματα/Υποκατηγορίες.

Αναλυτική  περιγραφή  του  φυσικού  και  οικονομικού  αντικειμένου  της  σύμβασης  δίδεται  στην  υπ.  αρίθμ.
12230/12.07.2021 σχετική διακήρυξη.

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (Τ.Ε.Β.Α.). Η δημόσια δαπάνη
της Πράξης είναι εγγεγραμμένη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος.

Ημερομηνία λήξης υποβολής προσφορών η  11η Αυγούστου 2021 ημέρα  Τετάρτη και  ώρα  15.00 μμ. Μετά την
παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα.

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτά όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις αυτών σύμφωνα με το άρθρο 25 του Ν.
4412/2016 που ασκούν επαγγελματική δραστηριότητα σχετική με το αντικείμενο της εν λόγω προμήθειας.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ 

του ΤΕΒΑ

             

ΤΕΒΑ / FEAD
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕNΩΣΗ

Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας
προς τους Απόρους

http://www.google.gr/url?sa=i&rct=j&q=&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiAgcG3xbrKAhWBeA4KHfaPDgQQjRwICTAA&url=http://www.lithuaniatribune.com/25639/the-needless-controversy-of-nobel-peace-prize-201225639/10530873-european-union-logo/&psig=AFQjCNF4pm7jZYZYKcdTfc7pLc3KrtO3xg&ust=1453453252043947
ΑΔΑ: 6ΤΜ3ΩΕΗ-ΚΑ5



Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται σε ποσοστό 2% επί της συνολικής προϋπολογιζόμενης από την υπηρεσία δαπάνης,
χωρίς  το  Φ.Π.Α.,  δηλ.  στο  ποσό  των  πέντε  χιλιάδων  εκατόν  είκοσι  τριών  ευρώ  και  ογδόντα  τεσσάρων  λεπτών
(5.121,74€).

Θα παρέχεται  ελεύθερη, άμεση και  πλήρης πρόσβαση στα τεύχη του διαγωνισμού στην ιστοσελίδα του Δήμου
Καρδίτσας  www  .  dimoskarditsas  .  gov  .  gr   και  στην  Διαδικτυακή  πύλη  www  .  promitheus  .  gov  .  gr   από  την  ημερομηνία
ανάρτησης του διαγωνισμού. Επίσης οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται  για πληροφορίες  στο τηλ. 24413-
54721 τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, αρμόδιος υπάλληλος: Βάιος Τίγκας, Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και
Πολιτισμού.

Οι  προσφορές  ισχύουν  και  δεσμεύουν  τους  διαγωνιζόμενους  για  δώδεκα  (12)  μήνες  από  την  επόμενη  της
διενέργειας του διαγωνισμού. Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές.

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να συμπληρώσουν και να υποβάλουν μαζί με την προσφορά τους
το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ).

Ημερομηνία αποστολής της  προκήρυξης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της  Ευρωπαϊκής  Ένωσης  :
12.07.2021

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ 

του ΤΕΒΑ

             

ΤΕΒΑ / FEAD
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕNΩΣΗ

Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας
προς τους Απόρους

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.dimoskarditsas.gov.gr/
http://www.google.gr/url?sa=i&rct=j&q=&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiAgcG3xbrKAhWBeA4KHfaPDgQQjRwICTAA&url=http://www.lithuaniatribune.com/25639/the-needless-controversy-of-nobel-peace-prize-201225639/10530873-european-union-logo/&psig=AFQjCNF4pm7jZYZYKcdTfc7pLc3KrtO3xg&ust=1453453252043947
ΑΔΑ: 6ΤΜ3ΩΕΗ-ΚΑ5


		2021-07-14T11:24:02+0300
	Athens




